
 1  

同志社大学フォーミュラプロジェクト  

支援者様                                                  

 令和元年 10 月 1 日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

９月活動報告 

 

初秋の候、ますますご繁栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚 

く御礼申し上げます。この度は、同志社大学フォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の 

9 月の活動について報告させていただきます。現在、当プロジェクトではスポンサー企業

様・個人支援者様の御支援・御協力により活動を進めており、今年度の大会でより高い成

績を獲得するための車両を作り上げるべく、設計を行っております。そして、多大なるご

支援していただいております企業の皆様、先生方、OB の皆様方に深く感謝いたします。

今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

写真１. エコパスタジアムでのエンデュランス走行時 

 



 2  

1．活動報告 

大掃除 

 大会直後の 1 週間ほどは、整理整頓がなっていなかった部室の清掃を部員が行いまし

た。パソコンや冷蔵庫を含む機材等を全て外に出し、床を綺麗に箒で掃き、バルサンを焚

くなどして虫対策にも力を入れました。机等のレイアウトもガラリと変更したので今まで

以上に空間を有効に使えるようになりました。おかげさまで、すっきりした気持ちの良い

状態で新体制の発足を迎えることが出来ました。 

 

 
写真２. 部室の清掃の様子 

 

写真３. 清掃後の様子 

 



 3  

大会反省会  

９月 29 日(日)に大会反省会を行いました。第 17 回学生フォーミュラ日本大会におけ

る、結果発表や得点の分析を通じて課題点や改善点等を改めて明確に致しました。また、

20 年度車両の大まかな方針などの発表を行いました。学内学外問わず 7 名の OB 方に出席

頂き、発表内容に対してのご指摘・ご意見を頂くことが出来ました。貴重なご意見ありが

とうございます。我々の考えが甘い部分が多々あり、今回頂けたご意見を元に設計や戦略

をより深めていきたいと思っております。今後ともご指導よろしくお願い致します。 

 

 

 

写真４，写真５ 大会反省会での様子 

 



 4  

メロン 

 第 17 回大会で獲得致しました、ジャンプアップ賞の景品の一つが高級マスクメロンで

した。届いてから、1 週間ほど熟成させたメロンは。なんとも言えない芳醇な香りと上品

な甘さで、すぐに完食致しました。 

 

 

写真６ クラウンメロン 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

２．スポンサー様 

 



 6  

３．今後の活動予定 

 

10/6       ドライバーの選考会 

10/12,13    日産サポート講習会 

10/19      SUS 様報告会 

10/20      第１回デザインレビュー 

10/26      第１回コスト講習会 

10/27      北門走行 

10/28    idaj 様報告会 

11/17      第 2 回デザインレビュー 

12/1       第３回デザインレビュー 

12/26       活動納め 

 

 

４．最後に 

 新チームとなり、１ヶ月が過ぎました。まだまだ新たな事に日々触れる機会が多く、勉

強の日々が続いております。また新たな体制にも慣れはじめ、1,2 回生のみのチーム運営

も少しずつですが、軌道に乗って参りました。現在はデザインレビュー１に向けて、車両

設計のため連日、班ごとにチームメンバーが集まり、話し合いを行って設計を進めていま

す。今年度も 12 月末~1 月初めを設計終了時期と考えております。今年度は昨年度より

さらに高みを目指し、より良い車両となるよう鋭意努力しています。今後ともご支援・ご

協力をよろしくお願い致します。    

 

 

-----------------------------------------------------  

同志社大学フォーミュラプロジェクト  

2020 年度プロジェクト 総務班 南 梨子  

〒610－0394  

京都府京田辺市多々羅都谷 1－3 同志社大学  

URL：http://dufp.racing   

E-mail：cguc5040@mail4.doshisha.ac.jp 

-----------------------------------------------------  

 

mailto:cguc5040@mail4.doshisha.ac.jp

